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Veckans krönika  

Omvärldsanalyser för läsekretsen 
 
Min enkla analys av EU-frågan är som följer. Antingen är man en liten grupp 
länder, sex stycken eller så, som är någorlunda lika eller i varje fall har lätt för 
att komma överens. Då kan man gå mycket långt i federalism och statsbyggande 
och enhetlighet. 
Läs mer >  

 

En framtidsbild 
(Saxat ur Sydskånska Degbladet, 15 oktober 2015) 

Lund - decenniets trafikmiljöhuvudstad! 

Lunds kommunstyrelseordförande Helia Quercus' leende utstrålade idel 
solvärme när hon igår i Bryssel tog emot Den Gyllene Barnbicyceln, beviset på 
att Lunds kommun vunnit EU:s utnämning Decenniets Trafikmiljöhuvudstad. 
Läs mer > 

 

Insändare  

Politik är trälgöra! 
Politik är trälgöra! Förre riksdagsman Nilsson hälsar fortfarande inte, sen jag 
föredrog Anders framför Mats, till lokal ordf. Av mest principiella skäl då: 
partimakt och offentlig parlamentarisk ställning bör hållas åtskilda. Ser nu 
klarare på tanken bak Mats nominering - en akademisk fråga dock, då valet väl 
klart på förhand. Som läget var. Men Gunnar S. kan ha rätt i att (lokala/riks?) 
particentern stärkts 
Läs mer > 

 

Inget misstroende från Lund 
Vi berättade i förra numret om v-Stockholms initiativ, som v-Skåne hängde på, 
att genom en medlemsomröstning få partiet att begära misstroendevotum mot 
regeringen för dess underlåtenhet att ordna folkomröstning om EU-
författningen. Nu har medlemsmötet i Lund behandlat frågan och avvisat 
förslaget, utan att rösträkning behövde tillgripas. 

 

 



På samma möte informerades att Nita Lorimer av styrelsens AU har nominerats 
att "tillfälligt" besätta den halva partiföreträdartjänst som vänsterpartiet fått 
ledig efter Cecilia Wadenbäcks avhopp. 
Gr 

 
 
Fronesis 
den prisbelönta kulturtidskriften som saknades på Lunds stadsbibliotek, 
beställdes av biblioteket redan i höstas men har ännu inte levererats, meddelas 
det. 
Gr 
 
Den som blivit nyfiken på Fronesis kan ta sig en titt på den på webben och 
kanske man har bättre tur än biblioteket om man försöker sig på att 
prenumerera.  

Senaste numret heter Staden 
Med texter av bland andra: 
Mike Davis, David Harvey, 
Massimo di Angelis, Saskia Sassen, 
Neil Smith, Lars Mikael Raattamaa 
m. fl. 

 

adressen är www.fronesis.nu  

 
Karin Svensson Smith 
har gått över till miljöpartiet och honi soit qui mal y pense. Det handlar säkert 
om både pull och push.  
   Är man starkt engagerad för miljön, på grundval av djup kunskap, måste det 
finnas en dragningskraft från det parti som har den mest konsekventa 
miljöpolitiken, även om denna förvisso har sina brister. Att bristerna är ännu 
större hos vänsterpartiet demonstreras av ansträngningarna att plocka in lite 
radikala miljökrav i valmanifestet och att formulera visioner ("80 procent av 
bensinen bort på 20 år"). Visioner är emellertid en sak, faktiska 
ställningstaganden i budgetförhandlingar och riksdag en annan. 
   Men hon kan heller inte ha haft det lätt efter det senaste valet. Att hon 
kryssades in med höga siffror (18,7 procent) imponerade inte på ett parti som (i 
ett slags leninistisk reflex) ser den egna apparaten som viktigare än väljarna. 
Hon har bojkottats av partiföreningen och partidistriktet och enligt utomståendes 
uppgift isolerats i riksdagsgruppen. 
   Hon är en principstyrd resultatpolitiker vars största insatser hittills gäller 
trafikpolitiken, insatser som har gjort henne starkt uppskattad av 
järnvägsaktörerna och nästintill hatad av bil- och flygtrafikens starka 
lobbyorganisationer. Får hon även i fortsättningen en position där hon kan göra 
en tung sakpolitisk insats? Hon går från ett svagt parti till ett svagt parti, när det 
gäller både väljarsympatier och medlemstal. Hon har tydligen sin nya 
partilednings stöd men riksdagslistor fastställs regionalt, och regionerna brukar 
har sina favorite sons. 
   Är det rätt av henne att sitta kvar i riksdagen? Vänsterpartiets protester har 
varit lama hittills, liksom man inte bråkade särskilt mycket om Gudrun 
Schyman. Meningarna är säket delade bland både statsvetare och allmänhet, 
särskilt den sydskånska allmänhet som har röstat på både partiet och Karin, i 
skiftande blandningar. Men kan processen leda till att partibyten avdramatiseras 

http://www.fronesis.nu


så är det en god sak. Vi känner t.ex. till ett antal socialdemokrater som borde 
vara mer hemma i borgerliga partier. 
   Och genom att stanna blockerar hon lyckligtvis riksdagsplatsen för den person 
som, för att citera Veckobladet 16/2002, torde ha haft svagare kvalifikationer än 
någon kandidat till ett viktigt politiskt uppdrag sen kejsar Caligula utnämnde sin 
häst till romersk konsul. 
Gunnar Sandin  

 

Början och slutet på ett tåg kan te sig ganska olika som bekant!  

 
 

 

Några utomstående reagerade över svansen på Lundavänsterns 
förstamajdemonstration och dess frejdiga/förgripliga (stryk efter behag!) 
uppmaning på en banderoll. 
Eftersom partiföreningens ordförande Claes Regander förnekade att det 
förekom anarkister i tåget blir slutsatsen att banderollen bars av ungvänstrare. 
Å andra sidan gick Claes själv i täten av tåget och då är det inte så lätt att veta 
vad som sker långt bakom ryggen (även om han borde hålla reda på det!).  

 



 

 
 

Från min veranda 
Om de finns, så inte är det hos mig. Från min egen 
veranda har jag utsikt över en rundel på ca 2 meter i 
omkrets, där jag varje sommar ser fram emot en 
vacker, harmonisk blomsterbädd. Istället har jag varje 
vår ett inbördeskrig i rabatten. Till och med 
maskrosorna har givit upp och flyttat till lugnare 

trakter. Förra året kämpade de tappert och växte rakt upp i höjden, 
men de hade inte en chans. 

På gräsmattan utanför min veranda bestämde jag för ett antal år 
sedan att jag ville plantera en fläderblomsbuske utanför på gräset. 
Någon fläderblom hann jag aldrig plocka, någon sorts små svarta 
djur tog över. Trädet blev täckt av de svarta krypen. En ung man 
med traktor skulle hjälpa mig några år senare att ta ner trädet. Vi 
blev först och främst "nerlusade" med de svarta djuren och måste 
duscha och byta kläder flera gånger. Trädet fästes vid traktorn som 
"stegrade sig" och orkade inte få upp trädet. 

Trädet lämnade efter sig en vacker jämn rundel med jord. Det var 
då jag fick idén om en blomsterrundel. Framför mina ögon växte 
bilden av en färgsprakande variation av blommor, alla på sin 
bestämda plats där jag ville ha dem. Precis som på TV och bilder 
från vackra trädgårdar, där inte ett "hårstrå" sitter snett. Det började 
med citronmeliss, som spred sig lavinartat, andra sorter var inte 
stort bättre. Jag har faktiskt en liten blomma som jag tror heter 
Tigeröga, som tyst och stilla sprider glädje och inte tillåter någon 
annan in på sitt område. Men plötsligt kom dråpslaget. För några år 
sedan fick jag några skott av en bekant, som köpt en kolonilott av 
en ung man, Anders. Hans mormor hade ägt kolonilotten och bland 
plantorna fanns sorter som var ca 100 år gamla. Ingen vet vad arten 
heter så jag kallar blomman "Anders mormor". 

Dessa späda vita blommor har brett ut sig hämningslöst. Det är 
bara det istadiga Tigerögat som kan bevaka sitt revir. Ända tills nu. 
En stor blåklintsort med kraftiga blad och en ilsken blå färg har 
förökat sig och ställt upp sig i en lång rad och verkar vara beredda 
för krig. Mitten av rundelens tidigare blomsterprakt har givit upp 
andan, så nu ser rundelen ut som en flintskallig man med hår runt 
öronen. Jag har satt en del söta små blommor på flinten, men inser 
att blommornas öde är beseglat. Så nu sitter jag på "ringside" och 
avvaktar slutkampen. Blommorna skall få vatten ibland, det ökar 
krigslusten. 
GLAD SOMMAR 
I. Wedin 

 



 
 

 
 

Omvärldsanalyser för läsekretsen 
Min enkla analys av EU-frågan är som följer. Antingen 

är man en liten grupp länder, sex stycken eller så, som är 
någorlunda lika eller i varje fall har lätt för att komma 

överens. Då kan man gå mycket långt i federalism och 
statsbyggande och enhetlighet. Eller så kan man ha en stor samling 
länder, tjugofem eller så, med mycket skilda ekonomiska, politiska 
och kulturella bakgrunder och då får man ta det lugnt vad gäller 
enhetlig lagstiftning, valuta osv och nöja sig med en lägre nivå på 
samarbetet, åtminstone de första hundra åren. 
 
Antingen eller 
I det förra fallet blir det angeläget att se till att det finns 
demokratiska politiska mekanismer bakom det hela och då får man 
bekymra sig över demokratiska underskott och ge mer mak åt 
Europaparlamentet.. Det kan ändå finnas svårigheter att vara 
samman: se på den gemensamma EU-valutan där det nu är omöjligt 
för Italien och Tyskland att devalvera, vilket hade varit det 
naturliga. De får lösa sina ekonomiska problem med hjälp av 
arbetslöshet i stället. 
   Om man i stället är många kan man inte enas om långtgående 
reformer, EU blir en då lös samarbetsorganisation och all väsentlig 
politik bedrivs på hemmaplan. Vi som anser att EU ska betraktas så 
har olika bevekelsegrunder, inte alla lika aktningsvärda. I 
Storbritannien vill man inte att någon ska blanda sig sådant som 
arbetstider och skatter. I Sverige vill vi inte att andra ska blanda sig 
i skatter, alkoholrestriktioner mm. I Holland, Frankrike m.fl. vill 
man inte ha lönedumpning etc. Det löjliga är nu att ett antal ledande 
politiker anser att vi befinner oss i det första läget och försöker 
driva igenom enhetliga lagstiftningar och konstitutioner med 
militärpolitiska och ideologiska inslag. Det går så klart inte.  
   Vänsteridealismen för EU är ett särskilt kapitel. Det är lätt att säga 
att Marx skulle varit för EU. Jo, i ett långt tidsperspektiv är förstås 
nationalstaterna dömda. Men i dag är de ju de enda fungerande 
demokratiska offentligheterna. Vidare, det finns vänsterfolk i 
Europa som vill ha en starkare union med sociala förtecken, vilket 
förstås är chanslöst i en tjugofemnationersgruppering. Och tanken 
att EU ska bli motvikt till USA: Nato står inskrivet i 
konstitutionsförslaget, nästan alla i EU är med i Nato och EU:s nya 
stridsgrupper ska transporteras med USA:s flygplan. Inte mycket till 
motvikt! Det lär nog bli Kina som får stå för den. 
 
 
 
 
 
 
 



 
Bolivia  
Det ser ut som Carlos Mesa blir Bolivias Kerenskij, när han nu 
kanske avgår mindre än två år efter att han efterträdde Sánchez de 
Lozada som Bolivias president. Det fattiga och olyckliga landet ser 
ut vara på randen till kaos eller blodbad. Cocaodlarna i de 
subtropiska delarna har sina önskemål, i olje/gas-provinserna vill 
många bryta sig ur staten och indianbefolkningen på höglandet vill 
ha del i naturgasens rikedomar och inte bara låta kolonialstaterna 
och den egna överklassen berika sig. Det finns vägar: se vad Chavez 
håller på med i Venezuela där landets fattiga miljoner nu får ett 
bättre liv genom tusentals kubanska läkare. Men jag är pessimist när 
det gäller naturgasen. Bolivia hade väldiga rikedomar på silver och 
tenn, och vad har man haft för glädje av det? Jag vet att de gamla 
teorierna om underutveckling och imperialism inte är på modet. I 
Bolivia är de dock ytterst relevanta. 
 
Karin 
Man frågar mig vad jag tycker om Karin Svensson-Smiths avhopp. 
Jag kan bara säga att jag beklagar det, hon hade behövts i 
vänsterpartiet, men jag vill inte döma. Mina tilltro till miljöpartiet 
som vänsterkraft är dock mycket begränsad. 
Lucifer 
Lucifer  

 



 
 

Politik är trälgöra! 
Förre riksdagsman Nilsson hälsar fortfarande inte, sen jag föredrog 
Anders framför Mats, till lokal ordf. Av mest principiella skäl då: 
partimakt och offentlig parlamentarisk ställning bör hållas åtskilda. Ser nu 
klarare på tanken bak Mats nominering - en akademisk fråga dock, då 
valet väl klart på förhand. Som läget var. 
   Men Gunnar S. kan ha rätt i att (lokala/riks?) particentern stärkts. Vem 
ser inte nackdelarna för att inte säga det direkt destruktiva i nuvarande 
skyttegravskrig. Det sker nog inre förändringar i bägge lägren, förresten. 
Pragmatism och resultatsträvan kring nedlagt arbete vinner underhand 
alltmer terräng, bedömningsvis. Man ser man ju själv vad påhopp och en 
överstor aggressivitet för med sig i form av förlorade relationer och ett 
frostigt allmänt samarbetsklimat. 
   Nu är ju förre RD-are Nilsson en föredetting. Nåt han förresten 
bestämmer själv. Att inte medge var person rätt till egna vägar är dock 
både frånstötande, och smått löjligt. När jag, apropå, efterlyste nya VB:s 
"affärsidé" var nog tanken snarast åt förnyarsidans ueblivna återväxt. Som 
aldrig debatteras och som webredaktör GP behändigt glider förbi. Eller 
förstod han inte poängen? 
   Har som 50-talist ju föga svårt att förstå varför Anders N. och än mer 
partiets yngre uppfattar "järngardets" 40-talistförnyare, som en propp. 40-
talisterna är ju i princip bara solidariska inbördes, och deras vilja till 
dominans synbart rätt stor. Politik handlar i den tappningen mest om 
kontroll, en krass, trist och rätt förutsägbar död hantering. Alltså allra 
minst om pluralism, samt att bredda rörelsen. Så förblir ju VB ett 
fåmannaåtagande, nåt väl synligt för alla. Är det en begränsning som 
framgår, GP? 
   Gårdagens medlemsmöte var en rätt avslagen hantering - men tog sig 
efter hand. Intressanta teman, lokala styrelsen har klart hand med den 
biten, ska noga framhållas. Goda diskussioner kring nytt Internationellt 
program, samt ev. misstroende mot Perssonministären iaa EU, och så 
lokala pariföreträdarskapet. Hans Persson presiderade till klar fördel för 
förhandlingarna. 
   Vad gäller EU-författningen så blandades falangerna i både Ja till 
misstroende, samt i klart övervägande Nej-sidan. Diskussionen vidgades 
till att gälla synen allmänt på samregerandet med sossarna, då på riks- och 
delvis regionplanet. Tycker därvidlag att Henrik Smith slutat ompröva, 
och lite sluggermässigt ventilerar sina teser. Dörrmatta åt konungsliga 
socialdemokratin är inte tvunget alternativet till ökenvandring, a la forna 
SKP. 
   Nu är ju Ohly en klart värre kammarräv än nånsin Gudrun. Så varför 
prisa samarbetet i alla de tonarter, när nu tradgrenen lite överraskande 
bara övertagit förnyarsidans konsensuslinje, med sossarna? Vem 
argumenteras emot, egentligen? Mötets tre Njetare, Kåre, jag och Maria 
är ju en munsbit, och viljan bryta med sossarna i partiet sammantaget, 
eller skrämmas lite ivf, ungefär lika marginalbetonat. Henrik och Niklas 
beklagade ömsesidigt livligt att hamnat på samma linje i en annan fråga, å 
mötet. Men tongivande lokala representanter för statsbärande två 
partifalanger teg och samtyckte när nåt mer substantiellt tydligen stod på 
spel. Ibland har man svårt se skillnad på moderater och sossar - även! 
   Nej, en kritisk granskning av Perssonhånglet senaste åren, ursäkta, är av 
nöden. Och sossarna köper oss till rimligt pris: det handlar ju om 
regeringsunderlaget - inte om att man på sossesidan ärligt (eller ens alls 
...) börjat tänka om, på eftergiftsområdena. Är ingen sosseätare, ingen 
gapradikal och föreslog faktiskt Pernilla i email en mittenregering på 



moderaternas passiva stöd, 
efter förra valet. Som ju ett tag var aktuell - men föll på centern. Eller 
Maud, snarare. För att visa vår regeringsvilja i mer än den förutsebara 
partikonstellationen, alltså. Hade varit mycket intressant, se en regering 
där elefantpartierna i svensk politik lämnades utanför. Mycket intressant. 
Och hångla med fp-are och kd-are, till omväxling. Storebror (s) ju en mer 
än känd politisk - och fr.a. personlig - storhet. Och förda politiken, sen. 
Tanken svindlar ...  
   Järnvägssatsningarna, ett sakargument från Henrik i sossedebatten, tål 
även att synas. Se annan artikel kring Bo Bylund och "rälsfascismen". 
Sossar är och förblir dock sossar, till tidens troliga ändalykt. Så t.ex. 
Gröna folkhemmet mest bara kosmetika - att pynta mer än 100-årsdamen. 
Med 'hinkavis' av olater, och attityder. Gamla högern samt Gustaf V har 
präglat (s), ju mest bara en en typ "efterföljaregim", av socialt snitt. Och 
landet Sverige under nya förmyndarstyret förblir en påver statardröm om 
himlen, där högre värden lyser med sin frånvaro. Det är TV3, snygga bilar 
och eget hus, barockt vulgära schlagerfestivaler, husvagnssemester och 
minimalistiska köplador vid motorvägarna - de alltför många. 
   Nej, majoritetsskiftet i vårt parti snarast cementerade 
appeasementattityden, i regeringsfrågan. Så vems öron adresseras och vad 
var syftet, med Gunnars och Henriks skyddsängleri åt sosseriet? En trött 
och fr.a. obligatorisk argumentation, vill jag påstå. När kommer en rejäl 
och djuplodande samarbetsdebatt i vårt parti? Efter en rödgrön valförlust 
som nog inte är alldeles ovälkommen: på mer än ett håll, kanske? 
   Sist ventilerades kamrat Nita, på mötet. En alldeles nödvändig och 
upplysande diskussion, dock med ett antal, delvis kryptiska inlägg. För 
dem bär ansvar gemensamt - eller avlösningsvis. Men samma som med 
Anders och forna ordförandeskapet, väl. Generalstaben "på andra sidan" 
har spikat fast skåpet redan, och nog med sjutummare. Nå, 
"kommunalpraktikerna" lär kanske a la Gunnar vilja ha ett ord med i 
laget. Deras chef, ju ... Enligt avdelningsordf:s definition, i varje fall. 
Begär man sakupplysning kan ibland mycket intressanta svar trilla in! 
    Tja, kontroll, organiserade fraktioner och kohandel på både grupp och 
individnivå - politik är en rätt smutsig göra, kan tyckas, emellanåt. Jämte 
annat, även. Vid tyckpenna och VB-protokoll: 
jl 
 
PS Varför inte förstärka sossemarschen istället, ni förnyare som ivrigt 
svärmade kring det röda tåget, på 1:a Maj? Eller mäl in i orkestern! Då är 
ni ju på tjänsteuppdrag, med giltigt förfall, så att säga - att delta, alltså. 
Finnes alltid lediga, obesatta instrument. Hör med Gunnar S. Har du 
taktsinne så är stora trumman din, Rolf! Förhoppningsvis är du mindre 
besvärlig än jag, på posten. Ha födda dissidenter och experimentellt 
funtade ange takten - kunde ju bara sluta på ett sätt. Men gick nog hyfsat 
efterhand, ändå. Minns med stor saknad fortfarande den medeltidsmarsch 
på sena 80-talet där jag iförd skarprättarhuva angav takten, stan fylld med 
folk. Nä, gott folk, vi får nog börja skriva historia! Jag kan intervjua den 
oväns med pennan ...  

 



 

 
 

En framtidsbild 
(Saxat ur Sydskånska Degbladet, 15 oktober 2015) 
Lund - decenniets trafikmiljöhuvudstad! 
Lunds kommunstyrelseordförande Helia Quercus' leende 
utstrålade idel solvärme när hon igår i Bryssel tog emot Den 
Gyllene Barnbicyceln, beviset på att Lunds kommun vunnit 
EU:s utnämning Decenniets Trafikmiljöhuvudstad. 
Som Degbladet tidigare har kunnat rapportera utsåg EU-
kommissionen i stark konkurrens med andra kommuner, bl.a. 
Odense i Danmark och Groningen i Nederländerna, Lunds kommun 
till Decenniets Europeiska Trafikmiljöhuvudstad. 
   - Jag vet att Lundaborna tillsamman med den politiska ledningen 
kämpat hårt för det få den här utnämningen, säjer Helia stolt, men 
jag trodde ändå inte att vi skulle nå ända fram. Detta är den 
förnämsta utmärkelse jag kan tänka mej, framhåller hon med 
eftertryck. 
   På frågan om det enbart räcker med en klok lokal trafik- och 
miljöpolitik för att miljöanpassa en kommun svarar Helia Quercus 
att det är nödvändigt att allmänheten aktivt engagerar sig och deltar 
i omvandlingen. "Folk är inte dumma - hymlar man inte med 
sanningen om miljötillståndet, som många politiker gjorde i början 
av förra decenniet, så inser folk att krafttag måste till." Och hon 
tillägger smått generat: "I bilavvänjningsarbetet har vi faktiskt fått 
bra draghjälp av höjda statliga drivmedelsskatter och 
prisutvecklingen på bensin. Eftersom de miljövänligare drivmedlen 
också följer med i prisutvecklingen har det blivit inte bara 
miljömässigt för dyrt att köra bil. Det kostar för mycket även strikt 
pekuniärt att transportera stora mängder varor och personer per bil". 
 
Återerövring 
I motiveringen för utmärkelsen heter det bl.a. att Lunds kommun på 
"ett målmedvetet sätt i ständigt samspel med kommuninvånarna 
satsat på att ge bilen dess rätta plats i transportsystemet: Den utgör 
nu i Lund enbart ett, visserligen strategiskt viktigt men i relativ 
mängd trafikarbete obetydligt, komplement till spårvagn, cykel, 
gång och buss. Den fossilbränslefria kommunen är i Lund ett 
faktum. På ett konsekvent sätt har Lund drivit arbetet med 
nolltolerans mot bilmissbruk, och brutit bilens primat i 
samhällsplaneringen. Kvinnors och barns perspektiv i 
samhällsbyggandet har därmed getts fullt genomslag vilket skapat 
en bättre miljö för alla. Människorna har återerövrat stadens gator 
och torg". 
   Kommissionen pekar också på att den markanta nedgången av 
koldioxid och andra avgasemissioner mer än väl uppfyller Lunds 
åtaganden i förhållande till de nationella miljömålen, och att 
nollvisionen inom trafiksäkerhetsområdet nu ligger inom räckhåll. 
 
Hållu 
Startskottet för kampen om Decenniets Trafikmiljöhuvudstad 



avlossades i Lund i oktober 2005, då fullmäktige tog beslut om det 
stora utvecklingsprogrammet "Hållbara Lund ", populärt kallat 
"Hållu". Inledningsvismötte programmet kraftigt motstånd från 
såväl den röststarkare delen av allmänheten som den politiska 
oppositionen. Men efter hand som dialogen med Lundaborna 
utvecklats och konkreta åtgärder fått verka, har opinionsläget 
svängt. 
 
Opinionsundersökning 
Degbladets nyligen genomförda opinionsundersökning ger tydliga 
belägg för detta. En överväldigande majoritet av Lundaborna är 
nöjda eller t.o.m. mycket nöjda med omgestaltningen av 
trafiksystemet. Populärast är - förstås! - spårvagnslinjerna. Därefter 
följer omgestaltningen av Mårtenstorget, som förvandlats från 
uppställningsplats av bilar till ett Torg . Hög uppskattning röner 
också slopandet av de stora motortrafikstråken som huggit sönder 
staden och som ersatts med stadsgator kantade av bostäder, affärer 
och restauranger. 
 
Gångfart 
Populärt är också hastighetsregleringen till gångfart inom samtliga 
tätorter (som bekant gäller sedan år 2007gångfart inom samtliga 
tätbebyggda områden utom för spårvagnar och för cyklar på de 
särskilda cykelstråken). Det utbredda gå- och gårdsgatesystemet - 
som gjort stadens gator tillåtna och tillgängliga för alla lundabor - 
får också många pluspoäng i opinionsundersökningen. 
 
Mår bättre 
Nöjd med utvecklingen är också ordföranden i kommunens 
Folkhälsodelegation, kommunalrådet Lobo Angelo:  
   - Vår kartläggning av folkhälsoläget bekräftar entydigt att 
lundabornas hälsotillstånd förbättrats. Lundaborna mår allt bättre 
och bättre. Allergibesvären har minskat. Likaså ohälsa orsakad av 
bullerstörningar. Överviktsrelaterade sjukdomar visar en klart 
nedåtgående trend. Än är det för tidigt att dra några slutsatser om i 
vilken utsträckning de dramatiskt minskade utsläppen har påverkat 
utvecklingen av cancer och hjärtinfarkter, eftersom den 
miljöskadliga påverkan från trafiken verkar mycket långsiktigt, 
menar kommunalrådet.  
   - Fast jag är övertygad om att vi inom loppet av 5 till 10 år kan se 
en positiv utveckling även på detta område, framhåller Lobo 
Angelo med tillförsikt. 
 
Lund - kretsloppsanpassad kommun?  
Styrkta av utnämningen till Decenniets Trafikmiljöhuvudstad står 
Lundaborna och den politiska majoriteten - sam faktiskt i denna 
fråga består av samtliga politiska partier - nu redo att anta nästa 
stora utmaning: att kretsloppsanpassa hela Lunds kommun.  
Med saxen i hand: 
Ulf N 

 


